
ХАРКІВСЬКА 
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА
І-ІІІ СТУПЕНІВ №59

ХАРКІВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХАРЬКОВСКАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА 
І-ІІІ СТУПЕНЕЙ №59

ХАРЬКОВСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НАКАЗ

02.04.2019    № 57

Про вивчення стану викладання
факультативів  у  ХЗОШ  №  59
у 2018/2019 навчальному році

Згідно з планом роботи Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
№ 59 Харківської міської ради Харківської області на 2018/2019 навчальний
рік та з метою якісного вивчення стану викладання факультативів у 10-11-х
класах, перевірки дотримання державних вимог до змісту, обсягу навчальних
програм та рівня навчальних досягнень учнів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити протокол перевірки стану викладання предмета (додаток 1).
2. Створити комісію для перевірки стану викладання факультативів у 10-11-х
класах (додаток 2).

До 08.04.2019
3. Членам комісії:
3.1.  Спланувати  відвідування  занять  з  факультативів  у  10-11-х  класах  та  їх
перевірку відповідно до протоколу.

З 08.04.2019 по 19.04.2019 
3.2.  Організувати  взаємовідвідування  занять  з  факультативів  у  10-11-х
вчителями, які їх викладають у 2018/2019 навчальному році.

З 08.04.2019 по 19.04.2019
3.3. Скласти аналітичну довідку за результатами перевірки стану викладання
факультативів у 10-11-х класах у 2018/2019 навчальному році та надати її до
розгляду на педагогічній раді.

До 31.05.2019
4.  Головам  шкільного  методичного  об’єднання  вчителів  суспільно-



гуманітарних наук Антиповій В.П. та вчителів природничо-математичних наук
Зайцевій  Л.А.  проаналізувати  підсумки  вивчення  стану  викладання
факультативів  та  рівня  досягнень  учнів  на  засіданні  шкільних  методичних
об’єднань.

До 31.05.2019
5. Відповідальному за сайт Чут Н.В. розмістити цей наказ на офіційному сайті
школи.

У день підписання наказу
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Харківської загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів №59 Харківської
міської ради Харківської області    І.О. Уварова

З наказом ознайомлені:
Антипова В.П.
Захарченко Л.В.
Зайцева Л.А.
Цукіло Л.А.
Чут Н.В.

Захарченко Л.В.



Додаток 1
до наказу ХЗОШ № 59
від 02.04.2019 № 57

Протокол
вивчення стану викладання предмета

№
з/п

Параметри, що
забезпечують

відповідний стан
діяльності, Р

Вагомість
параметрів

Фактори, що
забезпечують

відповідний стан
діяльності, F

Вагомість
факторів, m

Експертна
оцінка, Кn

Ступінь
прояву

1

Нормативно-
правове

забезпечення
роботи вчителя

 

Програмове, 
навчально-
методичне 
забезпечення 

0,2

Система планування 0,3

Ведення ділової 
документації 

0,3

Виконання
навчальних  планів  і
програм

0,2

1 ВСЬОГО 0,3  1
2 Рівень

проведення
уроків

 Ефективність 
реалізації 
організаційного 
аспекту заняття

0,08

Педагогічна 
доцільність та 
ефективність 
структури заняття

0,14

Реалізація змісту 
навчання на заняття

0,12

Раціональність і 
ефективність 
використання на 
уроці методів 
навчання

0,12

Організація 
вивчення нового 
матеріалу

0,15

Організація 
навчально-
пізнавальної 
діяльності учнів

0,15

Реалізація виховного
аспекту заняття

0,05

Ефективність
реалізації  санітарно-
гігієнічного  аспекту
заняття

0,07



Стан використання 
часу на заняття

0,05

Результативність
роботи  вчителя  на
заняття

0,07

2 ВСЬОГО 0,4  1

3
Результатив-
ність роботи

вчителя
 

Рівень 
сформованості 
знань, умінь та 
навичок учнів

0,3

Організація
позаурочної
діяльності

0,4

Ступінь
зацікавленості  учнів
предметом 

0,3

3 ВСЬОГО 0,3  1

 Загальна оцінка 1  1 

 Рівень    

Загальний рівень діяльності: F=F1+ F 2+ F 3+ F4… 

Відповідно до отриманих результатів визначається рівень діяльності:

0 < F ≤ 0,5 – рівень низький;

0,5 < F ≤ 0,75 – рівень середній;

0,75 < F ≤ 0,95 – рівень достатній;

0,95 < F ≤ 1 – рівень високий.

Додаток 2



до наказу ХЗОШ № 59
від 02.04.2019 № 57

Склад комісії
для перевірки стану викладання предмета

№ 
з/п

ПІБ Посада Комісія

1.
Уварова 
Інна
Олександрівна

Директор ХЗОШ № 59 Голова комісії

2.
Захарченко 
Людмила 
Вікторівна 

Заступник директора з 
навчально-виховної роботи

Член комісії

3.
Цукіло 
Лілія Анатоліївна

Заступник директора з 
навчально-виховної роботи

Член комісії

4.
Антипова
Валентина
Павлівна

Учитель французької мови,
голова шкільного 
методичного об’єднання 
вчителів суспільно-
гуманітарних наук

Член комісії

5 
Зайцева Людмила 
Андріївна

Учитель фізичної 
культури, голова 
шкільного методичного 
об’єднання учителів 
предметів природничо-
математичного циклу

Член комісії


	ХАРКІВСЬКОЇ
	МІСЬКОЇ РАДИ

